

# ҚАЗАҚ



ӘЛ-ФАРАБИ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ



№ 20 (1489)  
4 маусым  
2013 жыл

# УНИВЕРСИТЕТІ

Апталық 1948 жылдың 20 сәуірінен шыға бастады

www.kaznu.kz

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті QS (Ұлыбритания) Халықаралық рейтингтік агенттігінің мәліметінше, 2012 жылы жеке пәндер бойынша әлемдік үздік 200-топ ЖОО қатарында.

ӘЛ-ФАРАБИ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ  
сапалы білім алуға шақырады



Казахский национальный университет им. аль-Фараби, по данным Международного рейтингового агентства QS (Великобритания), в 2012 году по отдельным дисциплинам вошел в топ-200 лучших вузов мира.



КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. АЛЬ-ФАРАБИ

ИНФРАСТРУКТУРА  
ПРЕПОДАВАНИЕ  
ТРУДОУСТРОЙСТВО  
СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА  
ИННОВАЦИЯ  
ИНТЕРНАЦИОНАЛИЗАЦИЯ



В 2013 г. КазНУ им. аль-Фараби удостоен международного сертификата качества Швейцарского института стандартов качества (SIQS). Сертификат вручается за высокое качество услуг в сфере образования и внедрение новых передовых методик обучения.

14 факультете 72 мамандық бойынша жоғары білім (бакалавриат) алу және магистратура мен PhD докторантурада оқуы жалғастыру мүмкіндігі. Оқу үш тілде - қазақша, ағылшынша, орысша жүргізіледі.

Жоғары және арнайы орта білім ішінде әлемді жоғары білім. Оқу үш тілде - қазақша, ағылшынша, орысша жүргізіледі.

Гуманитарлық және жартылайгуман-ғылыми бағыттары бойынша жоғары сынып оқушыларына арнайы университеттің және бейінді мектебі.

Үздік білім беру жүйесі. Бейінді мектеп, колледж, бакалавриат, магистратура, PhD докторантура - СЕГІТІЛУСІ.

Университеттік кәсіптік заманауи оқу ғимараттары, ғылым инфрақұрылымы, атқарушылар, лекторлар-ордада, тапқырлар компаниясы, спорт кешені, кинотеатр, Студенттер сарайы, өнер кафедрасы бар. Студенттерге ыңғайлы қатараналардан орын беріледі.

Қабылдау комиссиясының мекен-жайы: Алматы қ., әл-Фараби даңғылы, 71, №3 оқу ғимараты, 1-қабат. (Экономика және бизнес жоғары мектебі)  
Тел.: 8 (727) 377-33-66  
Жұмыс уақыты: дүйсенбі-сенбі 9.00-дан - 18.00-ге дейін (үзіліс 13.00-ден - 14.00-ге дейін), жексенбі - 9.00-дан - 13.00-ге дейін.  
Қосымша ақпарат: [www.kaznu.kz](http://www.kaznu.kz) сайтында

**Дұрыс таңдау жаса!**

ҚАЗҰҒА ОҚУҒА ТҮС ТЕ ХХІ ҒАСЫРДЫҢ ТАНДАУЛЫ МАНСАБЫНА ҚОЛ ЖЕТКІЗІ!

## КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ

приглашает получить качественное образование



Высшее образование (бакалавриат) на 14 факультетах по 72 специальностям с возможностью продолжить обучение в магистратуре и докторантуре PhD. Обучение ведется на трех языках - казахском, английском, русском. Второе высшее образование на базе высшего и среднего специального образования. Форма обучения дневная, заочная и дистанционная. Новая профильная школа университета для учащихся старших классов по гуманитарным и естественнонаучным направлениям.



**СИСТЕМА НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ:**  
профильная школа, колледж, бакалавриат, магистратура, докторантура PhD  
**ВАШ ПУТЬ К УСПЕХУ**

В университетском кампусе имеются современные учебные корпуса, научная инфраструктура, библиотека, интернет-центр, комбинат питания, спортивный комплекс, кинотеатр, Дворец студентов, военная кафедра. Студентам предоставляется место в комфортабельных общежитиях.



Адрес приемной комиссии:  
г. Алматы, пр. аль-Фараби, 71, учебный корпус №3, 1-й этаж (Высшая школа экономики и бизнеса)  
Телефоны Call-центра: 8 (727) 377 33 66  
График работы: понедельник - суббота с 9.00 ч. до 18.00 ч. (перерыв с 13.00 ч. до 14.00 ч.), воскресенье - с 9.00 ч. до 13.00 ч.  
Дополнительная информация на сайте [www.kaznu.kz](http://www.kaznu.kz)

**СДЕЛАЙ ПРАВИЛЬНЫЙ ВЫБОР!**  
Поступай в КазНУ  
и создай успешную карьеру XXI века!

# ҚАЗҰУ ШАҚЫРАДЫ!!!

ҚазҰУ им. аль-Фараби активно сотрудничает с более чем 400 крупнейшими зарубежными вузами.

ҚазҰУ им. аль-Фараби – единственный из вузов Казахстана принят в программу ООН «Академическое влияние».

Все магистранты и докторанты PhD ҚазҰУ им. аль-Фараби проходят стажировку в лучших зарубежных вузах и исследовательских центрах.

## КАЗҰУ ПРИГЛАШАЕТ!!!



Каждый 4-й научно-исследовательский проект реализуется в КазҰУ им. аль-Фараби.

Объем научных работ КазҰУ им. аль-Фараби – превышает более 3 млрд. тенге 10% из которых направляются на привлечение в проекты студентов.

Каждый 10-й обладатель звания «Лучший преподаватель вуза» в Казахстане работает в КазҰУ им. аль-Фараби.



«Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті – тәуелсіз Қазақстанның кадрлар дайындайтын негізгі орталығы». ҚазҰУ-ға келген сапарында Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы осылай деген болатын. Бұл 80 жылдық тарихы бар ҚазҰУ түлектерінің мемлекеттік басқару мен қызметтегі, ғылым мен өнердегі ойып алар орны мен ерен еңбегінің көрсеткіші, еліміздің жетекші оқу орнының ел үшін атқарған қызметіне берілген әділ баға. Елбасы сөзі ҚазҰУ-дың үздік дәстүрлі құндылықтарды сақтай отырып, заманауи білім беретін негізгі оқу орны екенін айқындап отыр. Ендеше, жас дос, сен еліміздің үздік университетінен білім алып, болашақта ел элитасының қатарынан табылғың келсе, әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-ға түс!

Аяулы ата-ана алақанынан, алтын ұя мектеп қабырғасынан түлеп ұшып, үлкен өмірге қадам басқан сәтте әр жастың алдында таңдау тұрары анық. Жалындаған жас әр нәрсеге қызығып, көңіл шіркін шарқ ұрады мұндайда. Алайда, мамандық таңдауға ақыл-оймен, салмақты қарау маңызды. Себебі, дұрыс таңдау – жарқын болашақ кепілі. Білімді, талапты да талантты жас, біз сізді дұрыс таңдау жасауға, ҚазҰУ-ға оқуға түсуге шақырамыз. Себебі...

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ – QS (Ұлыбритания) Халықаралық рейтингтік агенттігінің мәліметінше, үздік 200-топ ЖОО тізіміне енген әлемнің мықты альма матері қатарында.

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ – 2012 жылғы нәтиже бойынша Webmetrics Ranking of World Universities халықаралық Web-рейтингте 1000 позицияға жоғарылап, Орталық Азия аймақтарындағы ЖОО арасында көшбасшы болды. Онда әлемнің 18 мың университеті сарапқа түскен.

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ – Орталық Азия аймақтарындағы университеттер арасында QS Start – «Үш жұлдыз» ерекшелік белгісіне лайық болған бірінші университет.

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ – БҰҰ Бас хатшысы Пан Ги Мунның бастамасымен құрылған Біріккен Ұлттар Ұйымының «Академиялық ықпал» бағдарламасына қабылданған Қазақстан ЖОО арасындағы тұңғыш университет.

Бүгінде әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-да 2000-нан астам оқытушы-

профессорлар құрамы еңбек етуде. Отандық ғылым мен білімнің майталмандарымен бірге жыл сайын университетте шетелдік ғалымдар – Нобель сыйлығының иегерлері дәріс оқып, шетелдік жетекшілер өз тәжірибесімен бөлісуде. Оқытушылар мен студенттер академиялық ұтқырлық бағдарламасы бойынша шетелдік белді ЖОО-лардан іс-тәжірибесі мен ғылыми тағылымдамадан өтіп, біліктіліктерін арттыруда.

Ұлттық зерттеу университетіне айналу жолында кафедралар қайта жасақталып, факультеттер кластерлік негіздегі сипатқа бағыт алды. Университет құрамында 14 факультет, колледж, бейіндік мектеп, 20-дан астам ғылыми-зерттеу институты, әскери кафедра, технопарк пен студенттік бизнес-инкубатор жұмыс істеуде.

Алматының төрінде орналасқан көрікті ҚазҰУ қалашығында оқу ғимараттарымен қоса, кітапхана, мұражай, интернет орталық, тамақтандыру комбинаты, спорт кешені мен стадион, велотұрақ, Студенттер сарайы мен кинотеатр және факультет жатақханалары орналасқан. Сондай-ақ, университеттің Ыстықкөл жағалауында спорттық-сауықтыру лагері бар. Қалашық толығымен Wi-Fi жүйесіне қосылған. Студенттердің жайлы жатақханада тұрып, сапалы білім алуына мол мүмкіншілік пен жағдай жасалған.

Университетте студенттердің ғылыми, мәдени, қоғамдық және спорттық өмірлерін мәнді әрі қызықты ұйымдастыруға бағытталған 100-ден астам ұйымдар мен бірлестіктер жұмыс атқаруда. ҚазҰУ студенттері білім ғалымдар мен қоғамдық шараларда әрқашан үздіктер санатында. Спортта да тәлімгерлеріміз университеттің ғана емес, еліміздің абыройын асқақтатып, намысын қорғауда. Биылғы Лондон олимпиадасына ҚазҰУ-дың 11 студенті өнер көрсетіп, заң факультетінің 3-курс студенті Светлана Подобедова алтыннан алқа тақты.

ҚазҰУ студенттің шығармашылық қабілеттерін ашуға, салауатты өмір салтын ұстануға баули отырып, заманауи кәсіби маман даярлауды басты мақсат етіп ұстанады. Биік мақсат зор жетістіктерге жетелейді.

Құрметті талапкер! ҚазҰУ-ға түс те, арманыңа қол жеткіз! ҚазҰУ-мен бірге биіктерді бағындыр!

**ӘЙГЕРІМ ӘЛІМБЕКОВА**

## ЖЕҢІЛДІКТЕР

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-да 2013-2014 оқу жылында келісімшарт негізінде білім алушылар үшін

Санаты	Келісімшартта көрсетілген сомандан шегерілетін жеңілдіктің % көлемі	Ескерту
<b>Талапкерлер үшін</b>		
Ерекше аттестатқа ие мектеп бітірушілері үшін	15	Оқудың бірінші жылына
Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ колледжін үздік дипломмен тамамдаған бітірушілер үшін	10	Оқудың бірінші жылына
Тұтас оқу мерзімінің оқу ақысын алдын ала бір мезгілде төлеген жағдайда, өзге жеңілдіктерден тәуелсіз түрде, төлем сомасы оқу мерзімі аяқталғанша өзгеріссіз қалады	10	Тұтас оқу мерзімі үшін
Ауылдық мектептерді «жақсы» және «өте жақсы» деген бағамен тамамдаған бітірушілер үшін	10	Оқудың бірінші жылына
<b>Білім алуын жалғастырушы студенттер (бакалаврлар) үшін</b>		
Ата-анасы әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың қызметкері болып табылатын студенттер үшін	0-15	Ағымдағы оқу жылына
<b>Магистратураға түсушілер үшін</b>		
Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-ды және басқа жоғары оқу орындарын үздік дипломмен тамамдаған түлектер үшін	20	Оқудың бірінші жылына
Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-ды және басқа жоғары оқу орындарын бітіру дипломында «жақсы» және «өте жақсы» деген бағалары бар түлектер үшін	15	Оқудың бірінші жылына
Тұтас оқу мерзімінің оқу ақысын алдын ала бір мезгілде төлеген жағдайда (оқу мерзімі 2 жыл болған жағдайда) өзге жеңілдіктерден тәуелсіз түрде, төлем сомасы оқу мерзімі аяқталғанша өзгеріссіз қалады	10	Тұтас оқу мерзімі үшін
<b>Білім алуын жалғастырушы магистранттар үшін</b>		
Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың бакалавриатын үздік дипломмен бітіріп, магистратураны «өте жақсы» деген бағамен оқитын білім алушылар үшін (қысқы және жазғы сессиялардың қорытындысы бойынша)	20	Оқудың екінші жылы үшін
Бакалавр дипломында «жақсы» және «өте жақсы» деген бағалары бар, магистратурада білім алу барысында «жақсы» және «өте жақсы» деген бағамен оқитын білім алушылар үшін (сессиялар қорытындысы бойынша)	15	Оқудың екінші жылы үшін
<b>Колледжге түсетін талапкерлер үшін</b>		
Ерекше аттестатқа ие мектеп бітірушілері үшін	10	Оқудың бірінші жылы үшін
Тұтас оқу мерзімінің оқу ақысын алдын ала бір мезгілде төлеген жағдайда, өзге жеңілдіктерден тәуелсіз түрде, төлем сомасы оқу мерзімі аяқталғанша өзгеріссіз қалады	10	Тұтас оқу мерзімі үшін
Ауылдық мектептерді «жақсы» және «өте жақсы» деген бағамен тамамдаған бітірушілер үшін	7	Оқудың бірінші жылы үшін
<b>Колледжде оқуын жалғастырушылар үшін</b>		
«Өте жақсы» деген бағамен оқитын білім алушылар үшін	10	Бір семестр үшін
«Жақсы» және «өте жақсы» деген бағамен оқитын білім алушылар үшін	7	Бір семестр үшін

**ЕСКЕРТУ:** бірнеше түрі болған жағдайда ең жоғарғы жеңілдік қана қолданылады

## ЛЪГОТЫ,

обучающимся в КазНУ им. аль-Фараби на договорной основе в 2013-2014 учебном году

Категория	Размер скидки в % от указанной суммы в договоре	Примечание
<b>Для абитуриентов</b>		
Для выпускников школ, имеющих аттестат особого образца.	15	За первый учебный год
Для выпускников колледжа КазНУ им. аль-Фараби, имеющих диплом с отличием.	10	За первый учебный год
В случае предоплаты за весь период обучения единовременно, независимо от других льгот и сумма оплаты является неизменной до конца срока обучения.	10	За весь период обучения
Выпускникам сельских школ, имеющим оценки «хорошо» и «отлично».	10	За первый учебный год
<b>Для студентов (бакалавров), продолжающих обучение</b>		
Для студентов, родители которых являются работниками КазНУ им. аль-Фараби.	0-15	За текущий учебный год обучения
<b>Для поступающих в магистратуру</b>		
Для выпускников КазНУ им. аль-Фараби и других вузов, имеющих диплом с отличием.	20	За первый учебный год
Для выпускников КазНУ им. аль-Фараби и других вузов, имеющих в дипломе оценки «хорошо» и «отлично».	15	За первый учебный год
В случае предоплаты за весь период обучения единовременно (при 2-х летнем сроке обучения), независимо от других льгот и сумма оплаты является неизменной до окончания срока обучения.	10	За весь период обучения
<b>Для магистрантов, продолжающих обучение</b>		
Для магистрантов, имеющих диплом бакалавра КазНУ им. аль-Фараби с отличием, обучающихся в магистратуре на «отлично» (по итогам зимней и летней сессий).	20	За второй год обучения
Для магистрантов, имеющих в дипломе бакалавра, оценки «хорошо» и «отлично», обучающихся на «хорошо» и «отлично» (по итогам сессий).	15	За второй год обучения
<b>Для абитуриентов, поступающих в колледж</b>		
Для выпускников школ, имеющих аттестат особого образца.	10	За первый учебный год
В случае предоплаты за весь период обучения единовременно, независимо от других льгот и сумма оплаты является неизменной до окончания срока обучения.	10	За весь период обучения
Для выпускников сельских школ, имеющих оценки «отлично» и «хорошо».	7	За первый учебный год
<b>Для обучающихся, продолжающих обучение в колледже</b>		
Учащимся, обучающимся на «отлично».	10	За семестр
Учащимся, обучающимся на «отлично» и «хорошо».	7	За семестр

**ПРИМЕЧАНИЕ:** при наличии нескольких видов льгот, применяется максимальная.







Факультет отандық және шетел тарихы, археология, этнология, музей ісі мен ескерткіштерді қорғау, мұрағаттану саласы бойынша жоғары дәрежелі, жан-жақты маман дайындау ісінде елімізге танымал, тарих өлемінде мойындалған әйгілі орталық болып табылады.

Қазіргі уақытта факультетте 80-нен астам оқытушы-профессорлар еңбек етеді, оның 27 ғылым докторы, 40 ғылым кандидаты және 2 PhD докторы қызмет етеді. Сонымен қатар факультетте профессорлар Ж.Қ.Таймағамбетовтың, Т.О.Омарбековтің, Қ.Т.Жұмағұловтың, Ә.Т.Төлеубаевтың ғылыми мектептері жұмыс істейді.

Қазақстанның көптеген саяси және іскер элитасы факультеттің түлектері болып саналады. Тарих, археология және этнология факультетін бітірген мамандар тарих, археология, саясаттану және мәдениеттану бойынша фундаменталды терең білім алып шығады. Оқу процесінде студенттер шет тілдерін жетік игерудің және көптеген қоғамдық, мемлекеттік ұйымдармен кең байланыс орнатудың арқасында факультет бітірушілері қызықты әрі болашағы зор жұмысқа орналасу мүмкіндігіне ие болады. Факультет бітірушілері ғылым мен білім беру салаларымен қоса, дипломатиялық және өкімшілік жұмыста, қарулы күштер мен ішкі істер қатарында, ұлттық қауіпсіздік комитетінде үлкен сұранысқа ие.

Факультет бакалавр, магистр және PhD доктор үш сатылы оқу жүйесі бойынша мамандар дайындайды. 2012 жылға дейін факультетті 10 мыңнан астам студент-бакалавр, жүздеген магистранттар білім алып, академиялық ғылым докторы атағымен дипломдарын алды.

## ТАРИХ, АРХЕОЛОГИЯ ЖӘНЕ ЭТНОЛОГИЯ ФАКУЛЬТЕТІ

Факультет мына бағыттар бойынша мамандар дайындайды:	Магистратура
Бакалавриат	6M020300 – Тарих
5B020300 – Тарих	6M011400 – Тарих (Білім беру)
5B020800 – Археология және этнология	6M020800 – Археология және этнология
5B041900 – Музей ісі және ескерткіштерді қорғау	6M011500 – Музей ісі және ескерткіштерді қорғау
5B051500 – Мұрағаттану, құжаттану және құжаттанумен қарым-қатынас ету	6D020800 – Археология және этнология
	Докторантура
	6D020300 – Тарих
	6D020800 – Археология және этнология

## ФИЛОЛОГИЯ, ӘДЕБИЕТТАНУ ЖӘНЕ ЭЛЕМ ТІЛДЕРІ ФАКУЛЬТЕТІ



1937 жылы қыркүйек айында гуманитарлық факультеті, бір жылдан кейін құрамында үш кафедрасы (қазақ тілі мен әдебиеті, орыс тілі мен әдебиеті, ағылшын тілі) бар 120 адамнан тұратын контингентпен филология факультеті құрылды. 1938 жылдан бастап факультетте қазақ тілі мен әдебиеті мамандығы ашылды.

Кафедраларда 36 ғылым докторы мен профессорлар, 70 ғылым кандидаты мен доценттер қызмет атқарады. Қазақстан Республикасының Жоғары мектеп ғылым Академиясының 4 толық мүшесі (академик), 4 ҚР ғылымға еңбегі сіңген қайраткері, Жазушылар одағының 15 мүшесі бар.

Филология, әдебиеттану және әлем тілдері факультетінде жоғары білікті мамандардан тұратын 8 кафедра бар.

Факультет түлектері алған білімі мен біліктілігін мынандай жерлерде қолдана алады:

- жалпы білім беру мектептерінде;
- жоғары білім орындары мен ҚР ғылыми-зерттеу институттарында;
- мемлекеттік, жеке меншік ұйымдарда (қоғаммен байланыс менеджері);
- өкімшілікте, министрліктер мен мемлекеттік басқару орындарында (пресс-хатшы, пресс-атташе, тілмаш);
- баспа орындарында (менеджер, корректор, пресс-хатшы, редактор);
- бізде оқи жүріп қалыптастырған әдемі де шешен сөйлеу әдетіңіз, бай эрудицияңыз бен тамаша дауыс ырғағыңыз, сауаттылығыңыз Сізге радио мен теледидарда жұмыс істеуге мүмкіндік береді.

Университет пен факультеттің рухани өміріне өлшеусіз үлес қосып келе жатқан М.Әуезов атындағы бірлестік талантты студенттердің шығармаларын баспасөз, радио, теледидар арқылы жариялауға жағдай жасайды. «Түркі жазуының мейрамы», «Славян жазуының мейрамы» секілді студенттердің мәдени-ағарту үйірмелері жұмыс істейді.

Факультет мына бағыттар бойынша мамандар дайындайды:

Бакалавриат	6M021300 – Лингвистика
5B020500 – Филология: қазақ тілі	6M021400 – Әдебиеттану
5B020500 – Филология : орыс тілі	6M021000 – Шетел филологиясы
5B020700 – Аударма ісі	6M021800 – Орыс тілі мен әдебиеті
5B021000 – Шетел филологиясы	
Магистратура	Докторантура
6M020500 – Филология: қазақ тілі	6D020500 – Филология
6M020500 – Филология : орыс тілі	6D020700 – Аударма ісі
6M020700 – Аударма ісі	6D021300 – Лингвистика
	6D021000 – Шетел филологиясы
	6D021400 – Әдебиеттану



## ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ, АРХЕОЛОГИИ И ЭТНОЛОГИИ

Факультет истории, археологии и этнологии – признанный лидер, старейший и самый крупный в стране центр по подготовке высококвалифицированных специалистов в области отечественной и зарубежной истории, археологии, этнологии, музейного дела и охраны памятников, архивоведения.

В 1948 году исторический факультет был преобразован из отделения в самостоятельный факультет. У истоков его становления стояли академики А. Панкратова, С.Покровский, член-корреспондент АН КазССР профессор Е. Бекмаханов. В том же году состоялся первый выпуск историков в количестве 18 человек. Если в первые годы на факультете работали десять человек и обучалось 300 студентов, то на сегодняшний день работают 27 профессоров и докторов наук, 40 доцентов и кандидатов наук и 2 доктора PhD. Созданы и успешно действуют научные школы профессоров У. Шалекенова, Ж. Таймағамбетова, М. Елеуова, Т. Омарбекова, К. Жумағұлова, А. Төлеубаева. К 2012 году факультет выпустил более 10 тыс. студентов, сотни магистрантов и подготовил 5 докторов PhD.

На факультете истории, археологии и этнологии теоретико-методологическую и специальную подготовку молодых историков осуществляют 3 кафедры: истории Казахстана, всемирной истории, историографии и источниковедения, кафедра археологии, этнологии и музеологии. Они ведут научные исследования, участвуют в совместных научных проектах с институтами истории и этнологии им. Ч. Валиханова, востоковедения им. Р. Сулейменова, археологии им. А.Х. Маргулана по фундаментальным темам Министерства образования и науки, различным международным и республиканским грантам США, Японии, России, Германии, Франции.

При факультете функционируют музей древней и средневековой археологии, этнографии и единственный в СНГ музей палеолита, международная лаборатория «Геоархеология». Успешно работает Научно-исследовательский Центр археологии и этнологии.

Преподаватели и студенты факультета участвуют в совместных научных исследованиях и экспедициях со специалистами России, Италии, Франции, Германии, Турции, Японии, Китая, Кореи и других стран.

Молодые ученые принимают активное участие во всех студенческих научных конференциях и научных изысканиях кафедр и исследовательских центров факультета.

Важнейшая составляющая обучения в магистратуре – научно-исследовательский компонент, который координируется с приоритетными и перспективными направлениями научной деятельности выпускающих кафедр.

Обучение осуществляется по следующим специальностям:	6M011400 – История (образовательная)
	6M020800 – Археология и этнология
	6M041900 – Музейное дело и охрана памятников
<b>Бакалавриат</b>	6M051500 – Архивоведение, документоведение и документационное обеспечение
5B020300 – История	
5B020800 – Археология и этнология	
5B041900 – Музейное дело и охрана памятников	
5B051500 – Архивоведение, документоведение и документационное обеспечение	
<b>Докторантура</b>	6D020300 – История
	6D020800 – Археология и этнология
<b>Магистратура</b>	
6M020300 – История	

## ФАКУЛЬТЕТ ФИЛОЛОГИИ, ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЯ И МИРОВЫХ ЯЗЫКОВ

Факультет филологии, литературоведения и мировых языков – один из старейших факультетов КазНУ им. аль-Фараби существует с 1937 года.

На факультете работают 160 преподавателей, 4 академика МАН ВШ, 4 заслуженных деятеля науки РК, 15 членов Союза писателей Казахстана, в том числе 36 профессоров и докторов наук, 70 доцентов и кандидатов наук.

Высококвалифицированными специалистами укомплектованы 8 кафедр факультета: казахской литературы и теории литеатуры, иностранного языка для гуманитарных факультетов, общего языкознания и иностранной филологии, казахской филологии, русской филологии, русской и мировой литературы, теории перевода и методологии, государственного языка, кафедра иностранного языка для естественных факультетов.

На факультете действуют 3 компьютерных класса, 2 лингафонных кабинета, 1 интранет класс, кабинеты казахского и английского языков, аудиокласс, лаборатория психолингвистических и социолингвистических исследований и учебно-исследовательская лаборатория казахской фольклористики.

Обучение осуществляется по следующим специальностям:	6M021300 – Лингвистика
	6M021400 – Литературоведение
<b>Бакалавриат</b>	6M021000 – Иностранная филология
5B020500 – Филология: казахский язык	6M021800 – Русский язык и литература
5B020500 – Филология: русский язык	
5B020700 – Переводческое дело	
5B021000 – Иностранная филология	
<b>Докторантура</b>	6D020500 – Филология
	6D020700 – Переводческое дело
	6D021300 – Лингвистика
	6D021000 – Иностранная филология
	6D021400 – Литературоведение
<b>Магистратура</b>	
6M020500 – Филология: казахский язык	
6M020500 – Филология: русский язык	
6M020700 – Переводческое дело	







## МЕХАНИКА-МАТЕМАТИКА ФАКУЛЬТЕТІ

Механика-математика факультеті математика, механика, ғарыштық техника және технологиялар, информатика, математикалық және компьютерлік пішіндеу, ақпараттық жүйелер және есептеу техникасы және бағдарламалық жабдықпен қамтамасыз ету салаларында жоғары білікті мамандар даярлайды. Факультеттің халықаралық «Cisco Local Networking Academy» статусы бар.

Факультеттегі ғылыми жұмыстарды үйлестіру ҚазҰУ жанындағы механика және математика ғылыми-зерттеу институты (ММ ҒЗИ) арқылы іске асырылады. Факультетте ғылыми жұмыс 6 кафедра және ММ ҒЗИ-дің 12 зертханасында іргелі және қолданбалы зерттеулердің ертүрлі бағыттары бойынша жүргізіледі. Студенттер факультеттің ғылыми өміріне белсене араласады, ғылыми жобаларды орындау үшін ММ ҒЗИ-ге қосымша жұмысқа тартылады. Факультет жас инноваторларға өздерінің жобаларын ойлап табуға, құруға және жүзеге асыруға көмектеседі. «Алгоритм» Студенттік Бизнес Инкубатор аясында студенттерге өздерінің startup компанияларын құрулары үшін және өз идеяларын нақты бизнеске айналдыру үшін, өрі нағыз жеке кәсіпкер болу үшін қажетті орын және техникалық инфрақұрылыммен қамтамасыз етеді.

Механика-математика факультеті өлемнің беделді университеттерімен және ғылыми орталықтарымен тығыз байланыс орнатқан. Шет елдің ең беделді университеттері мен ғылыми орталықтарынан келген мамандар факультетте дәріс оқиды. Шетелде тәжірибеден өту университеттер арасындағы келісім негізінде оқытушылар мен студенттер алмасу бағдарламасы бойынша жүзеге асырылады.

Факультетте Математика мәселелері, Механика, Есептеу математикасы және математикалық пішіндеу, Ақпараттық жүйелер, Басқару теориясы, Мұнай-газ өндіру саласындағы мәселелер үшін есептеу технологиялары, Есептеу және ақпараттық технологиялар оқу-әдістемелік, «Машиналар және робототехника механикасы» оқу-әдістемелік, Манипуляторлар және робототехникалық жүйелер, Гидроаэромеханика, «Материалдар кедергісі» зертханасы, HP оқу-әдістемелік, «E-learning» TEMPUS зертханалары бар.

Факультеттің барлық кафедралары мен бөлімдері ғылыми-зерттеу ісіне арналған 10-12 ДЭЕМ-нен (дербес электрондық есептеуші машинасынан) тұратын, сабақ оқыту үшін де, ғылыми-зерттеу жұмыстарын жүргізу үшін де пайдаланылатын компьютерлік сыныптармен жабдықталған. Факультеттегі қазіргі заманғы жаңа компьютерлердің жалпы саны 300-ден асты. Студенттер «Интернет» ақпараттық жүйесін ақысыз пайдалану мүмкіндігіне ие.

Факультет мына бағыттар бойынша мамандар дайындайды:

### Бакалавриат

5B060100 – Математика  
5B060200 – Информатика  
5B060300 – Механика  
5B070300 – Ақпараттық жүйелер  
5B070400 – Есептеу техникасы және бағдарламалық жабдықпен қамтамасыз ету  
5B070500 – Математикалық және компьютерлік пішіндеу  
5B074600 – Ғарыштық техника және технологиялар

### Магистратура (1,5 жыл)

6M070300 – Ақпараттық жүйелер  
6M070500 – Математикалық және компьютерлік пішіндеу

### Магистратура (2 жыл)

6M060100 – Математика  
6M060200 – Информатика  
6M060300 – Механика

6M070300 – Ақпараттық жүйелер  
6M070400 – Есептеу техникасы және бағдарламалық жабдықпен қамтамасыз ету  
6M070500 – Математикалық және компьютерлік пішіндеу  
6M074600 – Ғарыштық техника және технологиялар

### Докторантура

6D060100 – Математика  
6D060200 – Информатика  
6D060300 – Механика  
6D070300 – Ақпараттық жүйелер  
6D070400 – Есептеу техникасы және бағдарламалық жабдықпен қамтамасыз ету  
6D070500 – Математикалық және компьютерлік пішіндеу  
6D074600 – Ғарыштық техника және технологиялар,  
6D075100 – Информатика, есептеу техникасы және басқару



Механика-математический факультет основан в 1934 году и является общепризнанным центром Республики Казахстан по подготовке высококвалифицированных специалистов в области математики, механики, космической техники и технологий, информатики, математического и компьютерного моделирования, информационных систем, вычислительной техники и программного обеспечения.

Профессорско-преподавательский состав факультета, который составляет более 180 штатных единиц, располагает мощным научным потенциалом, способным решать самые сложные научно-технические проблемы. Среди них 4 академика НАН РК, более 50 профессоров и докторов наук, более 100 доцентов и кандидатов наук, 5 лауреатов Государственной премии РК, 35 лучших преподавателей вузов РК. К преподавательской деятельности привлекаются также ведущие ученые других вузов, научно-исследовательских и академических институтов г. Алматы.

На факультете функционируют кафедры: фундаментальной математики, дифференциальных уравнений и теории управления, информатики, механики, информационных систем, математического и компьютерного моделирования.

Факультет имеет международный статус Cisco Local Networking Academy. Наши выпускники с успехом подключаются к работе в различных отраслях рыночной экономики, в совершенстве владеют компьютерной техникой, умеют на научной основе ставить и решать разнообразные задачи математического и компьютерного моделирования.

Научная работа преподавателей и студентов проводится по различным направлениям фундаментальных и прикладных исследований на 6 кафедрах и 12 лабораториях Научно-исследовательского института механики и математики (НИИ ММ) при КазНУ. Факультет помогает молодым инноваторам придумывать, разрабатывать, презентовать и реализовывать свои бизнес проекты. В рамках Студенческого бизнес инкубатора «Алгоритм» им предоставляются необходимые ресурсы для создания startup компаний, включая помещения и техническую инфраструктуру, открывая возможность превратить свою идею в реальный бизнес и стать настоящим предпринимателем.

Как показывает опыт, многие вузы, научно-исследовательские и академические институты, государственные и коммерческие структуры, финансово-экономические и банковские

## МЕХАНИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

учреждения при подборе требуемых высококвалифицированных кадров отдают предпочтение выпускникам именно механико-математического факультета КазНУ.

Обучение осуществляется по следующим специальностям:

### Бакалавриат

5B060100 – Математика  
5B060200 – Информатика  
5B060300 – Механика  
5B070300 – Информационные системы  
5B070400 – Вычислительная техника и программное обеспечение  
5B070500 – Математическое и компьютерное моделирование  
5B074600 – Космическая техника и технологии

### Магистратура (1,5 года)

6M070300 – Информационные системы  
6M070500 – Математическое и компьютерное моделирование

### Магистратура (2 года)

6M060100 – Математика  
6M060200 – Информатика

6M060300 – Механика  
6M070300 – Информационные системы  
6M070400 – Вычислительная техника и программное обеспечение  
6M070500 – Математическое и компьютерное моделирование  
6M074600 – Космическая техника и технологии

### Докторантура

6D060100 – Математика  
6D060200 – Информатика  
6D060300 – Механика  
6D070300 – Информационные системы  
6D070400 – Вычислительная техника и программное обеспечение  
6D070500 – Математическое и компьютерное моделирование  
6D074600 – Космическая техника и технологии  
6D075100 – Информатика, вычислительная техника и управление

## ХИМИЯ ЖӘНЕ ХИМИЯЛЫҚ ТЕХНОЛОГИЯ ФАКУЛЬТЕТІ

ҚазҰУ қалашығындағы факультет ғимаратын ҚазҰУ-дың 75 жылдығына орай ҚР Президенті Н.Ә.Назарбаев ашқан. Ғимарат заманауи аспаптар, компьютер, информатика, техникалық жабдықтармен жабдықталған. Ғимаратта кітапхана, оқу залы, асхана жұмыс жасайды. Факультетте 5 кафедра бар: жалпы және бейорганикалық химия; аналитикалық, коллоидтық химия және сирек элементтер технологиясы; физикалық химия, катализ және мұнай химиясы; органикалық заттар, табиғи қосылыстар мен полимерлер химиясы мен технологиясы; химиялық физика және материалтану.

Ғылыми-зерттеу жұмыстары 3 институтта жүргізіледі: Жаңа химиялық технологиялар мен материалдардың ғылыми-зерттеу институты; Физика-химиялық зерттеу және талдау орталығы; Жану проблемалары институты.

Факультет түлектері химия, металлургия, мұнай химиясы, фармацевтика өнеркәсібінде, аналитикалық, экологиялық, кеден, санитарлы-эпидемиологиялық, сертификаттау қызметі, жоғары және орта білім беру мекемелерінде, ғылыми-зерттеу орталықтарында еңбек ете алады. Сонымен қатар «химия» базалық білімімен факультет түлектері мемлекеттік басқару ісінде және бизнес саласында үлкен жетістіктерге жетуде, мысалы олардың арасында ҚР білім министрі болған Қ.Біләлов, Ш.Шаяхметов, Е.А.Мәмбетқазиев, ҚР Сыртқы істер министрлігінің ерекше істер бойынша елшісі А.Х.Арыстанбекова, ЖОО ректорлары С.Ж.Пірәлиев, Қ.С.Құлажанов, Д.Ж.Нөкетаева, А.М.Ғазалиев, ҚР ҰҒА академиктері Е.Ә.Бектұров, Е.Е.Ерғожин, Г.Д.Закумбаева, А.А.Жарменов, Қ.Ж.Пірәлиев және т.б. бар.



## ФАКУЛЬТЕТ ХИМИИ И ХИМИЧЕСКОЙ ТЕХНОЛОГИИ

Химический факультет, положивший начало химическому образованию и развитию химической науки в Казахстане, открылся в сентябре 1934 года. Золотыми буквами в историю факультета вписаны имена академиков А. Бектурова, Б. Беремжанова, Д. Сокольского, М. Усановича, М. Козловского, научные школы которых получили мировое признание.

Сегодня на факультете действуют 5 кафедр: общей и неорганической химии; аналитической, коллоидной химии и технологии редких элементов; физической химии, катализа и нефтехимии; химии и технологии органических веществ, природных соединений и полимеров; химической физики и материаловедения.

Для проведения научно-исследовательских работ функционируют 3 института: Научно-исследовательский институт новых химических технологий и материалов, Центр физико-химических методов исследования и анализа, Институт проблем горения.

Выпускники химического факультета успешно трудятся в предприятиях химической, металлургической, нефтехимической, фармацевтической промышленности, в производственных лабораториях аналитической, экологической, таможенной, санитарно-эпидемиологической, сертификационной служб, высших и средних учебных заведениях, научно-исследовательских организациях и востребованы в различных отраслях рыночной экономики.

Обучение осуществляется по следующим специальностям:

### Бакалавриат

5B060600 – химия  
5B072000 – химическая технология неорганических веществ  
5B072100 – химическая технология органических веществ  
Магистратура  
6M060600 – химия  
6M011200 – химия (педагогическая)  
6M072000 – химическая технология неорганических веществ  
6M072100 – химическая технология органических веществ  
6M073400 – жарылғыш заттар мен пиротехникалық құралдардың химиялық технологиясы  
6D073900 – мұнай химиясы  
6D074000 – наноматериалдар мен нанотехнологиялар

6M073900 – нефтехимия  
6M074000 – наноматериалы и нанотехнологии

### Докторантура

6D060600 – химия  
6D060600 – химия (педагогическая)  
6D072000 – химическая технология неорганических веществ  
6D072100 – химическая технология органических веществ  
6D073400 – химическая технология взрывчатых веществ и пиротехнических средств  
6D073900 – нефтехимия  
6D074000 – наноматериалы и нанотехнологии

Факультет мына бағыттар бойынша мамандар дайындайды:

### Бакалавриат

5B060600 - химия  
5B072000 - бейорганикалық заттардың химиялық технологиясы  
5B072100 - органикалық заттардың химиялық технологиясы

### Магистратура

6M060600 - химия  
6M011200 – химия (педагогикалық)  
6M072000 – бейорганикалық заттардың химиялық технологиясы  
6M072100 – органикалық заттардың химиялық технологиясы  
6M073400 – жарылғыш заттар мен пиротехникалық құралдардың химиялық

### технологиясы

6M073900 – мұнай химиясы  
6M074000 – наноматериалдар мен нанотехнологиялар

### Докторантура

6D060600 - химия  
6D011200 – химия (педагогикалық)  
6D072000 - бейорганикалық заттардың химиялық технологиясы  
6D072100 - органикалық заттардың химиялық технологиясы  
6D073400 - жарылғыш заттар мен пиротехникалық құралдардың химиялық технологиясы  
6D073900 – мұнай химиясы  
6D074000 – наноматериалдар мен нанотехнологиялар

## Физика-техникалық факультеті

Физика-техникалық факультетінде 30-ға жуық ғылым докторы, профессорлар және 100-ге жуық ғылым кандидаты, доценттер, олардың ішінде ғылымда және техникада еңбегі сіңген ҚР ҰҒА академикалары, жоғары мектептегі ғылыми академиялар, мемлекеттік сыйлық лауреаттары, атақты ғалымдар, мемлекеттік стипендия иегерлері қызмет етеді. Факультетте бакалавриат, магистратура және докторантура сатылары бойынша мамандар даярланады. Инженер-техникалық бөлімінде 5 жылдық мерзімімен оқыту және студенттердің ағылшын тіліндегі біліктіліктерін көтеру үшін арнайы бөлімі бар.

Біздің студенттеріміз факультеттің ғылыми-зерттеу жұмыстарына қызу араласады. Әр кафедрада студенттік ғылыми семинарлар жұмыс істейді. Студенттер өз жетістіктерін жыл сайын өтіп отыратын студенттердің ғылыми конференциясында баяндап тұрады. Жоғары бағаға ие болған студенттік жұмыстар диплом және сыйлықтармен марапатталады. Сонымен бірге ТМД және алыс шетелдегі студенттер конференциясына қатысып ол жерден де жоғары бағаға ие болып жүр. Факультетте студенттердің демалысын мәдени түрде ұйымдастыру шаралары үнемі тұрақты түрде іске асып, мемлекеттік қайраткерлермен, тұлғалармен кездесулер, жазғы және қысқы спорттық олимпиадалар мен турнирлер өтіп тұрады. Студенттердің өміріндегі ұйымдастырылған шаралардың көпшілігі Ө.А. Жолдасбеков атындағы студенттер сарайында, ҚазҰУ-дың спорт кешенінде, Ыстық көлдегі жазғы демалыс және сауықтыру лагерінде өтеді.

Бакалавр түлектері таңдалған мамандықтары бойынша бакалавр дипломын алады және магистратурада оқуын жалғастыруға мүмкіндігі бар. Магистратура түлектері халықаралық үлгіде магистр дипломын алады және PhD докторантурасына түсуге мүмкіндігі бар.



Физико-технический факультет является одним из первых факультетов, образованных в КазГУ. 15 января 1934 года он был создан как отделение физико-математического факультета, а в мае 1959 – преобразован в самостоятельный факультет.

На физико-техническом факультете преподают около 40 профессоров и докторов наук и более 100 доцентов и кандидатов наук, среди которых заслуженные деятели науки и техники, академики НАН РК, Академии наук высшей школы, лауреаты государственных премий, обладатели государственных стипендий и правительственных наград, известные ученые. Физико-технический факультет сегодня – это результат их многолетнего и упорного труда.

## ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Студенты получают фундаментальные знания в области базовых дисциплин – физики, математики, стандартизации, сертификации, метрологии и других. Кроме того, они овладевают фундаментальными законами менеджмента качества, изучают требования международных стандартов и норм, которые в настоящее время становятся обязательными для всех предприятий, ставящих своей целью выпускать качественную и конкурентоспособную продукцию.

Подготовка специалистов ведется, в таких областях, как радиофизика и электроника, материаловедение, метрология, ядерные реакторы и энергетические установки, теплофизика, техника и физика низких температур, гидроаэродинамика, менеджмент качества продукции и услуг, стандартизация, сертификация, метрология и средства измерений, исследования и разработка технологий наноструктур и нанoeлектроники для различных областей науки и техники, а также в области разработки новых материалов с использованием физических и физических химических методов исследований, компьютерного моделирования, современных информационных технологий, баз данных и мировых информационных ресурсов.

Факультет мына бағыттар бойынша мамандар дайындайды:

### Бакалавриат

- 5B060400 - Физика
- 5B060500 - Ядролық физика
- 5B072300 - Техникалық физика
- 5B061100 - Физика және астрономия
- 5B071000 – Материалтану және жаңа материалдар технологиясы
- 5B073200 - Стандарттау, сертификаттау және метрология
- 5B071900 - Радиотехника, электроника және телекоммуникация
- 5B071800 – Электр энергетикасы
- 5B071700 – Жылу энергетикасы.

### Магистратура

- 6M060400 - Физика
- 6M072300 – Техникалық физика
- 6M060500 – Ядролық физика
- 6M061100 - Физика және астрономия

- 6M001000 - Физика
- 6M073200 – Стандарттау және сертификаттау
- 6M071000 – Материалтану және жаңа материалдар технологиясы
- 6M 075000 - Метрология
- 6M071900 - Радиотехника, электроника және телекоммуникация
- 6M071700 – Жылу энергетикасы
- 6M074000 – Наноматериалдар және нанотехнология
- Докторантура**
- 6D060400 - Физика
- 6D011000 - Физика
- 6D060500 - Ядролық физика
- 6D061100 - Астрономия
- 6D072300 – Техникалық физика
- 6D071000 - Материалтану және жаңа материалдар технологиясы
- 6D071900 - Радиотехника, электроника және телекоммуникация
- 6D074000 - Наноматериалдар және нанотехнология

Обучение осуществляется по следующим специальностям:

### Бакалавриат

- 5B060400 – Физика
- 5B060500 – Ядерная физика
- 5B072300 – Техническая физика
- 5B061100 – Физика и астрономия
- 5B071000 – Материаловедение и технология новых материалов
- 5B073200 – Стандартизация, сертификация и метрология
- 5B071900 – Радиотехника, электроника и телекоммуникация
- 5B071800 – Электроэнергетика
- 5B071700 – Теплоэнергетика

### Магистратура

- 6M060400 – Физика
- 6M072300 – Техническая физика
- 6M060500 – Ядерная физика
- 6M061100 – Физика и астрономия
- 6M001000 – Физика
- 6M073200 – Стандартизация и

### сертификация

- 6M071000 – Материаловедение и технология новых материалов
- 6M 075000 – Метрология
- 6M071900 – Радиотехника, электроника и телекоммуникация
- 6M071700 – Теплоэнергетика
- 6M074000 – Наноматериалы и нанотехнологии

### Докторантура

- 6D060400 – Физика
- 6D011000 – Физика (образование)
- 6D060500 – Ядерная физика
- 6D061100 – Физика и астрономия
- 6D072300 – Техническая физика
- 6D071000 – Материаловедение и технология новых материалов
- 6D071900 – Радиотехника, электроника и телекоммуникация
- 6D074000 – Наноматериалы и нанотехнологии

## ҚАЗҰУ КОЛЛЕДЖІ

2002 жылдың 4 шілде күні әл-Фараби атындағы ҚазҰУ Ғылыми кеңесінің 4.1 қаулысымен университет жанынан колледж құру туралы шешім қабылданған болатын. Осы шешімге орай, колледждің білім саласындағы міндеттері мен басымдықтары айқындалды. Ол оқу құрылымының басты міндеті – университетіміздің қабырғасынан шыққан болашақ мамандар мен кадрларды сапалы және білікті түрде даярлауды жүзеге асыру болып табылды.

Бүгінгі таңда колледжде 400-ден астам оқушы білім алуда. Оқыту мемлекеттік және орыс тілінде күндізгі бөлім бойынша жүргізіледі.

Мамандарды оқыту үшін университет профессорлық-оқытушылар құрамын ынталандыра алады. Колледжде 50-ден астам оқытушы бар. Оның ішінде 10-ға жуығының ғылыми атақтары мен дәрежелері бар, бірінші және жоғары санатта 20-дан астам оқытушы жұмыс істейді.

Колледж оқытушылары кәсіби шеберлікті көтерудің тиімді жолдарының бірі ғылыми-зерттеу жұмысында деп таниды. Білім алушылар ғылыми жоба байқауларға, халықаралық және республикалық ғылыми-тәжірибелік конференцияларға қатысады.



Колледж келесі мамандықтар бойынша мамандар даярлайды:

- 0201000 - Құқықтану
- 0516000 - Қаржы(салалар бойынша)
- 0518000 - Есеп және аудит (салалар бойынша)
- 1305000 - Ақпараттық жүйелер (қолдану саласы бойынша)
- 1304000 - Электрондық есептеу техникасы және бағдарламалық қамсыздандыру»
- 0512000 - Аударма ісі

## КОЛЛЕДЖ ҚАЗҰУ

В условиях глобального обмена идей, человеческих ресурсов и передовых технологий, интеллектуальный потенциал КазНУ им. аль-Фараби направлен на интеграцию системы образования в международное пространство при обязательном сохранении и поддержке национальных образовательных и воспитательных идеалов.

В этом суть стратегии и тактики реформ, проводимых государством и руководством нашего университета, при котором и организован колледж. Здесь обучение вводится на государственном и русском языках по очной форме.

В колледже работают более 50 преподавателей, из них около 10 имеют ученые степени и звания, более 20 преподавателей – первой и высшей категории. Они видят в научно-исследовательской деятельности один из эффективных путей повышения профессионального мастерства.

Учащиеся колледжа участвуют в конкурсах научных проектов, международных и республиканских научно-практических конференциях.

Обучение осуществляется по следующим специальностям:

- 0201000 – Правоведение
- 0516000 – Финансы (по отраслям)
- 0518000 – Учет и аудит (по отраслям)
- 1305000 – Информационные системы (по областям применения)
- 1304000 – Вычислительная техника и программное обеспечение
- 0512000 – Переводческое дело

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетіндегі студенттерге шынайы өнер арқылы әсер ететін тәрбие ошақтарының бірі – көркемөнерпаздар үйірмелерінің басын қосып отырған Студенттер клубы болып табылады.

Студенттер клубының мақсаты – жігері жалындаған жастардың студенттік өмірін бос өткізбеу, қоғамға жат әдеттерден аулақ болу, яғни оқудан қолы қалт еткенде әсерлі өн, көк нәсер күй, күмбірлеген домбыра, мың бұралған би әлемімен қауыштыру. Студенттер клубы – университет

## Көркемөнерпаздар үйірмелері – жастардың рухани айнасы

өміріндегі барлық мәдени іс-шараларды өткізу жұмысын жүргізеді. Қалалық, республикалық, халықаралық байқауларға белсенді түрде қатысады.

Көптеген талантты студент үшін Студенттер сарайының сахнасы – үлкен сахнаға жолдама беретін киелі орын. Құрдастарының арасында, әсіресе жетекші ұлттық университеттің талғампаз студенттік аудиторияларында танымал болу, бұл – күрделі әрі қиын сынақ.

Бүгінгі таңда студенттер клубында «Фараби сазы» оркестрі, «Домбыра және қобыз», «Эстрада және вокал», «Хор», «Жас ақындар», «КТК» үйірмелері мен «Біз» театры және «Бақыт» би-ансамблі жұмыс істейді. Аталған үйірмелер ҚазҰУ студенттерінің бос уақытын тиімді ұйымдастыру ісін жүргізіп, университетте өткізілетін барлық іс-шараларға шығармашылық және музыкалық жағынан қолдау көрсетеді. Бұл үйірмелерде бүгінде 1000-нан астам студент мүшелік етеді. Студенттердің үйірмелерге қатысуы жылдан-жылға артып келеді. Үйірме жетекшілері де өнерге бірталай жақын, арнайы музыкалық білімі бар мамандар. Сонымен қатар осы өнер ордасында ҚР Мәдениет қайраткерлері Б.Қ.Әмірханов, Г.А.Есмұханбетова және он жылдан астам уақыт еңбек етіп келе жатқан режиссер Г.А.Сайлаубековті ерекше атап өтуге болады.

Өнер мен білімді қатар алып жүремін деген дарындарға студенттер клубының есігі



ерқашан да айқара ашық. Сонымен қатар университет көлемінде өткізілетін «Студенттер қатарына қабылдау», «Студенттік көктем», «1-курс таланттары», «Наурыз мейрамы», «КТК» сияқты мәдени-көпшілік іс-шараларға жылына барлығы 8000-нан аса студент қатысады. Әр концерт ҚазҰУ студенттері үшін арнайы мереке десек те болады. Өйткені мұндайда көрермен қайталанбас театрландырылған көріністер мен әлемдік, отандық өн-күймен сусындап, түрлі ұлттардың билерін тамашалап бір демалып қалады.

Әр үйірме өздеріне тән міндеттерімен, мақсаттарымен, жұмыс жасау барысында жеткен жетістіктерімен ерекшеленеді. Осы оқу жылында студенттер клубының белсенді қатысушылары, талантты студенттер Қазақ ұлттық университетінің жеңіс қоржынын биыл да көптеген дипломдар мен сыйлықтарға толтырды. Мәселен, жақында өткен қалалық «Студенттік көктем» байқауында Экономика және бизнес жоғары мектебінің 2-курс студенті Жанатқызы Самал («Академиялық өн») 1-орын, физика-техникалық факультетінің студенттерінен құралған «Самуан» би тобы («Қазіргі заман биі») 1-орын, филология, әдебиеттану және әлем тілдері факультетінің 1-курс студенті Шерияздан Нұртас («Домбырада ойнау шеберлігі») 1-орынды иеленді. Қалалық «Fest Art» өнер байқауында домбырашылар Тәттімбеттің күйін орындап «Ерекше жанр» номинациясымен дипломант атанды.

Студенттер клубында биыл КТК құрама командалары да бірнеше жүлделерге қол жеткізді. Ұлттық құрама Республикалық КВН Одағының ұйымдастыруымен Астана қаласында өтетін «Жайдарман» ойындарында тек алғашқы орынды бермей келеді, ал «Элит.kz», «Жастар», «Скиф» командалары қалалық КТК ойындарында бірнеше мәрте жеңімпаз атанды.

«Жастар еліміздің ертеңі» деп, Елбасымыз Н.Ә. Назарбаев айтқандай, еліміздің ертеңі, кемелді келешегіміз білімді де өнерлі жастардың қолында.

Осындай аманат арқалаған жастарымыздың алдағы уақытта да өнерлері өрістеп талай белестерді бағындыратынына сеніміміз мол.

**Әйгерім ӨЛІМЖАНОВА,**  
Студенттер клубының жетекшісі



*«Спорт – игілікті іс.*

*Спортта мінез- құлық қалыптасады. Спортпен айналысқан адам ар-ұятқа тиетін іс жасамайды. Жастайынан спортпен айналысқан адамдар бүкіл ғұмыр бойы табысқа жетуға талпынады. Мен мұны өз тәжірибемнен білемін».*

*Н.Ә. Назарбаев*

*«Спорт – дело благородное.*

*В спорте воспитывается характер. Человек, занимающийся спортом не может быть нечестным, неблагородным. Человек, который занимается с молодости спортом, сохраняет стремление к успеху на всю жизнь. Я это по себе знаю»*

*Н.А. Назарбаев*

2005 жылдан бастап Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ дене тәрбиесі және спорт мамандығына студенттер қабылдайды.

Дене тәрбиесі кадрларын дайындау биология және биотехнология факультетінің базасында дене тәрбиесі және спорт кафедрасымен бірлесіп отырып жүргізіледі. Кафедраның барлық оқытушылары білімін үздіксіз жетілдіріп, ғылыми-зерттеу жұмыстарымен айналысып, студенттермен тәрбие жұмыстарын сапалы түрде жүргізіп отырады. Салауатты өмір салты принциптерін ұстана отырып, кафедра оқытушылары өзінің спорттық жаттықтырушылық біліктілігін жоғарылатып, барлық студенттерге үлгі көрсете біледі.

Оқытушы-профессорлық құрам мен студенттердің ғылыми зерттеулері дене тәрбиесі, спорттық психология, реабилитация, физиология, спорттың ұлттық түрлері және т.б. бағыттардың өзекті мәселелеріне арналған.

Бұқаралық-шынықтыру және спорттық шаралары аясында таңдалған спорт түрлері дене тәрбиесі және спорттық шеберлікті арттыру, сабақтан тыс уақытта спорттық секциялар мен залдардағы жаттығу сабақтары – тұлғаның жан-жақты дамуын қамтамасыз етіп, студенттердің өз бетімен спорттық шыңығу белсенділігін арттыруға септігін тигізеді. «Дене тәрбиесі және спорт» мамандығының студенттері университеттің қоғамдық өміріне белсене және жеңісті араласып, университеттік, қалалық, облыстық және республика аясындағы спорттық шараларға, халықаралық чемпионаттар, турнирлер мен дүниежүзілік универсиадаларға қатысып отырады.

Университеттің ҚР жоғарғы оқу орындары арасында ең мықты студенттік спорттық базасы бар. Онда дене тәрбиесімен және спортпен айналысуға барлық жағдай жасалынған. Жазғы демалыс кезеңінде спорттық – сауықтырушылық жұмыстары Ыстықкөл (Қырғызстан) өзені жағалауында орналасқан университеттің лагеріне ауысады.

«Арнайы стипендиялар тағайындау жөніндегі» ережеге сәйкес жоғарғы квалификациялы спортшы – студенттерге 4 санатта атаулы стипендиялар тағайындалады.



С 2005 года в КазНУ им. аль-Фараби проводится прием на специальность «Физическая культура и спорт». Подготовка физкультурных кадров в университете осуществляется на базе факультета биологии и биотехнологии совместно с кафедрой физического воспитания и спорта.

Основной занятий по физической культуре и спорту является непосредственная подготовка по различным видам спорта и воспитательная работа. Придерживаясь принципа здорового образа жизни, преподаватели кафедры постоянно повышают свою спортивную, тренерскую квалификацию и подают пример для подражания студентам. Научные исследования ППС и студентов ведутся по актуальным вопросам физкультуры, спортивной психологии, реабилитологии, физиологии, национальным видам спорта и другим направлениям.

Физическое воспитание и повышение спортивного мастерства по избранному виду спорта, тренировочные занятия в спортивных секциях и тренажерных залах во внеучебное время создают условия для наиболее полного обеспечения всестороннего развития личности, решают задачи непосредственного включения студентов в самостоятельную физкультурно-спортивную деятельность.

Студенты специальности «Физическая культура и спорт» активно и успешно участвуют в общественной жизни университета, спортивных мероприятиях университетского, городского, областного и республиканского масштаба, в международных чемпионатах, в турнирах и всемирных универсиадах.

Университет располагает лучшей студенческой спортивной базой среди вузов РК, где созданы все условия для занятий физической культурой и спортом. В летний каникулярный период спортивно-оздоровительная работа переносится на базу университетского лагеря, расположенного на побережье озера Иссык-Куль (Кыргызстан).

С целью стимулирования студентов в учебе и спорте, в университете на основании положения «О присвоении именных стипендий» высококвалифицированным студентам-спортсменам присваиваются именные стипендии по 4-м категориям.



**Білім беру келесі мамандықтар бойынша жүргізіледі:**

**Бакалавриат**  
050108 – Дене тәрбиесі және спорт

**Магистратура**  
6М010800 – Дене тәрбиесі және спорт

**Обучение осуществляется по следующим специальностям:**

**Бакалавриат**  
050108 – Физическая культура и спорт

**Магистратура**  
6М010800 – Физическая культура и спорт

## ӘСКЕРИ КАФЕДРА

1936 жылы құрылған. Бүгінгі таңда әскери кафедра Мотоатқыштар әскеріне және Әуеге қарсы қорғаныс әскерлеріне мамандар дайындайды.

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ дене тәрбиесі және спорт мамандығына да студенттер қабылдайды. Мұнда спорттың жиырма шақты түрінен арнайы секциялар жұмыс істейді. Төрт жыл оқығаннан кейін түлектерге дене тәрбиесі және спорт бакалавры академиялық дәрежесі беріледі. Олар дене тәрбиесінің оқытушысы, спорт түрі бойынша жаттықтырушы бола алады.

Корпустың құрастыруы бәсекеге түсе алатын заман талабына сай жоғарғы білімді саптық қордағы әскери мамандарды, Қазақстан Республикасының егемендігін қорғауға дайын бағдарланған, нағыз өз Отанының патриоттарын даярлайды.

Материалдық-техникалық базасы жоғары деңгейде жабдықталған. Мұнда ғылыми зертханалар, техникалық жабдықтаулар, кітапханалар, т.б. бар. Әскери кафедра жеке оқу-зертхана ғимаратында орналасқан. ӨҚҚ оқу-жаттығу полигонымен және Жаяу әскері: мотоатқыштар әскерінің оқу-жаттығу полигонымен, интерактивті лазерлік тирмен, ауа қысымды қарумен атуға арналған атқыш тирмен қамтамасыз етілген. Кітапханадағы кітап қоры 7000 экземплярдан астам ғылыми, оқу және әдістемелік әдебиеттен құрылған. Оның 400-ден астамы электрондық нұсқада да берілген.



## ВОЕННАЯ КАФЕДРА

Военная кафедра университета образована 76 лет назад и является не только одной из старейших, но и передовой среди вузов страны.

На военную кафедру принимаются первокурсники в возрасте до 27 лет, граждане РК, годные к военной службе. Студентов, как офицеров запаса, готовят по семи военно-учетным специальностям для войск противовоздушной обороны и мотострелковых войск, а также военных юристов, переводчиков и организаторов воспитательной работы.

Учебный процесс ведется методом военного дня, один раз в неделю, со второго семестра в течение 2,5 лет. Кафедра расположена в отдельном корпусе и оснащена учебными образцами военной техники и стрелкового вооружения, учебно-тренировочным полигоном ПВО Сухопутных и мотострелковых войск, интерактивным лазерным и стрелковым тирами.

Для поступления на военную кафедру студентам необходимо иметь высокий балл успеваемости, пройти медицинскую комиссию и сдать нормативы по физической подготовке.



## ЖОО ДЕЙІНГІ БІЛІМ БЕРУ ФАКУЛЬТЕТІ

Факультет халықаралық білім беру департаменті, колледж, әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың бейіндік мектебі, «Талапкер» кәсіби бағдар беру орталығы сияқты құрылымдық бөлімдерден тұрады.

Факультеттегі шетел азаматтарын тілдік және жалпы білім беру жөнінде дайындау кафедрасы шетел азаматтарын оқытса, ЖОО-ға дайындау кафедрасы шетелдегі қазақ диаспорасы өкілдерін және шетелден келген қазақ тыңдаушыларды кешенді тестілеуге даярлайды.

Қазақстан Республикасында алғашқы рет әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың негізінде жаңа Бейіндік мектеп ашылды. Бейіндік мектеп – жоғары сынып оқушылары үшін бейіндік оқытуды жүзеге асырудың жаңа үлгісі. Осы үлгі физика, математика, химия, биология және басқа бағыттар бойынша кешенді қосымша білім беруді мақсат етеді, таңдаған мамандық саласы бойынша кәсіби бағдар беру үдерісін жүзеге асырады және педагогикалық, әлеуметтік жұмыстың жаңа технологияларын игерудің айрықша тәжірибелік мүмкіндігі болып табылады.

Факультет әртүрлі халықаралық ұйымдар мен әлемнің түрлі университеттерімен тығыз байланыс жасайды. Олардың қатарында KOICA, KOV, USA Peace Corps, Синьцзян университеті, Ланьджоу университеті, Кьонги университеті, Ханкук университеті, Сорос-Қазақстан Қоры, USAID бар.

## ФАКУЛЬТЕТ ДОВУЗОВОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Факультет, созданный год назад, включает Департамент международного образования, колледж, профильную школу и центр профориентационной работы «Абитуриент».

На факультете довузовского образования работают 94 преподавателя, в том числе более 40 докторов и кандидатов наук. Созданы все необходимые условия для получения глубоких знаний - просторные аудитории, библиотека с читальным залом, современное мультимедийное оборудование и технические средства, компьютерные классы с подключением к интернету и др.

Департамент международного образования осуществляет обучение иностранных граждан казахскому и русскому языкам, занимается подготовкой к комплексному тестированию представителей казахской зарубежной диаспоры.

В колледже на базе 9 и 11-х классов готовят высококвалифицированных специалистов среднего звена. В 2011 г. при КазНУ открылась профильная школа для учащихся 9-10 классов, система преподавания в которой направлена на развитие творческих способностей и интереса к исследовательской деятельности школьников.

На факультете проводятся студенческие конференции, олимпиады, тематические вечера, праздники, встречи с интересными людьми, работают различные творческие кружки и клубы.



### ҚҰРЫЛТАЙШЫ:

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің ректораты

### РЕДАКЦИЯ АЛҚАСЫ:

Бас редактор – Саягүл ӘЛІМБЕКОВА  
Жауапты хатшы – Дариға АМАНГЕЛЬДИЕВА  
Тілші – Әйгерім ӘЛІМБЕКОВА  
Корректорлар: Гүлжан РҮСТЕМБЕКОВА, Гүлмира БЕКБЕРДИЕВА  
Беттеуші – Айжан ЖАҚЫПОВА  
Фототілшілер: Алматы МҰХАМЕТЖАНОВ, Асқар ТАМАШ

### МЕКЕН-ЖАЙЫ:

050040, Алматы, әл-Фараби даңғылы, 71, ректорат, 11-қабат, №1104 бөлме.  
Байланыс телефоны: 377-33-30, ішкі: 11-94, тікелей: 377-31-48.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттелді.  
“Бизнес Информ” баспаханасында (Төле би көшесі, 108) басылды.  
Тел.: 8 (727) 293-09-09

### Бағасы келісім бойынша. Таралымы 2000 дана. Тапсырыс № 10545

- Жарияланған мақаладағы автор пікірі редакцияның көзқарасын білдірмейді.
- Редакцияға түскен қолжазба қайтарылмайды, үш компьютерлік беттен асатын материалдар қабылданбайды.
- «Қазақ университетіне» жарияланған мақала көшіріліп басылса, сілтеме жасалуы міндетті.
- Жарнама мәтініне жарнама беруші жауапты.